



# Kunzler

**Rinderfilet:**  
Das Feinste  
vom Feinen  
- zart und saftig



44.99

**RINDERFILET**  
das beste Stück vom Rind, top Qualität,  
mindestens 10 Tage gereift,  
zart und mager, 1 kg



**Bio-Möhren**  
aus Deutschland  
Klasse II  
1-kg-Beutel



1.11

**Maggi**  
italienische  
Spezialitäten  
versch. Sorten  
je 800-g-Dose  
(1 kg = € 2,49)



1.99



aus der Region

**Kunzler Pils**  
Kasten 20 x 0,33-l-  
Stubbi-Flasche + € 3,10  
Pfand (1 Liter = € 1,67)

10.99



aus der Region

**Kunzler Quiches**  
versch. Sorten  
je 600-g-Packung  
(1 kg = € 14,98)

8.99

**GRATIS**  
**KUNZLER**  
**FUSSBALL**



Ab einem **Einkaufswert**  
von **20€** in unserer  
**Metzgerei**abteilung  
erhalten Sie einen  
Kunzler Fußball gratis!\*



\*(Nur solange der Vorrat reicht!)



wo's schmeckt ist...



Label Rouge steht für höchstes Engagement für Tierwohl in Europa und gewährleistet beste Qualität durch eine natürliche, artgerechte Freilandaufzucht der Tiere und unabhängige Produktkontrollen.



19,99

**FREILAND-PUTENSCHNITZEL**

aus der Brust, natur oder auf Wunsch pfannenfertig paniert, Handelsklasse A, €/kg

**Entrecôte Braten**

Bereiten Sie mit unserem Entrecôte-Braten-Rezept ein saftiges Festmahl aus dem Ofen zu und reichen Sie dazu Bratkartoffeln und Paprikagemüse. Eine feine Kräuterkruste aus Thymian, Salbei und Rosmarin rundet den Geschmack ab.



30,99

**ENTRECÔTE**

vom Rind, sehr aromatisch, mit schmackhafter Fettmarmorierung, €/kg



8,99

**QUICHES LORRAINE**

600g-Stücke, (1kg = 14,98€), €/Stk



12,99

**CORDON BLEU**

vom Schwein, gefüllt mit Kochschinken und Käse, pfannenfertig paniert, €/kg



10,99

**SCHWEINERÜCKEN**

am Stück oder als Steak geschnitten, natur oder gewürzt, €/kg



10,99

**ELSÄSSER RÄUCHERBRATEN**

aus der Schweineschulter, ohne Knochen, goldgelb geräuchert, mild gesalzen, €/kg



1,39

**FRIKADELLEN NACH MERGUEZ ART**

pikant gewürzt, €/100g



1,79

**CHASSEUR JÄGERSALAMI**

luftgetrocknet, 200-g-Stücke, aus bestem Schweinefleisch, €/100g



1,99

**FRANZÖSISCHER HINTERKOCHSCHINKEN**

geräuchert, zart und mager, €/100g



1,69

**ZWIEBELMETTWURST**

vom Schwein, 150-g-Stücke, für die herzhaft Brotzeit, €/100g



1,69

**SCHMIERWURST**

fein, nach franz. Art, mit der leichten Knoblauchnote, ca. 150-g-Stücke, €/100g

**Blumenkohl Wings**

**Zutaten:**

- 1/2 Blumenkohl
- 100 g Weizenmehl
- 100 ml Mandeldrink
- 2 TL Knoblauchpulver
- 2 TL Zwiebelpulver
- 2 TL Kurkuma, gemahlen
- 1 TL Salz
- 2 EL Apfelessig
- 50 ml Wasser
- 2 EL Tomatenmark
- 1/2 TL Chilipulver
- 1 EL Agavendicksaft

**Zubereitung:**

- Den Blumenkohl in kleine, mundgerechte Röschen zerteilen oder schneiden und waschen. In einer Schale zunächst alle trockenen Zutaten vermengen und danach die restlichen Zutaten untermischen. Die Konsistenz soll breiig-flüssig sein. Anschließend jedes Röschen einzeln in der Marinade schwenken und auf den Grill legen. So lange grillen, bis die Wings schön braun und kross sind.



**Knusprig-deftige Nuggets**

einfach vegetarisch

GUT & GÜNSTIG



günstig von Do. - Sa.

**Mini-Pflaumtomaten**  
aus Marokko/Spanien  
Klasse I, 500-g-Schale  
(1 kg = € 2,98)

1.49

am Sa. gültig



**Speisekartoffeln**  
aus Deutschland  
versch. Sorten  
je 2,5-kg-Netz  
(1 kg = € 0,89)

2.22

günstig von Do. - Sa.



**Blumenkohl**  
aus Deutschland  
Klasse I  
Stück

1.49



**Kraussalat oder Eichblatt rot**  
aus Deutschland  
Klasse I, je Stück

0.99



**Avocados**  
aus der Kolumbien/  
Sambia, Klasse I  
2er-Schale  
(1 Stück = € 0,65)

1.29



**Möhren**  
aus Deutschland  
Klasse I  
750-g-Schale  
(1 kg = € 1,72)

1.29

GUT & GÜNSTIG



**Gurken**  
aus den Niederlanden/  
Spanien, Klasse I, Stück

0.49



**Florette Herbstgefühl**  
200-g-Packung  
(1 kg = € 9,95)

1.99



**Bio-Endivien**  
aus Deutschland  
Klasse I  
Stück

2.49

## Trauben-Quark-Eis

### Zutaten:

- 180 g Trauben, rot, kernlos
- 50 g Zucker
- 1 Msp. Bourbon-Vanille, gemahlen
- 1 EL Zitronensaft
- 1 EL Thymianblätter
- 175 g Quark, fettarm
- 100 ml Sahne

### Zubereitung:

- Trauben von den Rispen entfernen, waschen, gründlich abtropfen lassen und klein schneiden. In ein Gefäß geben und 1 Stunde ins Gefrierfach stellen. 100 ml Wasser mit dem Zucker und der Vanille unter Rühren aufkochen. Den Topf vom Herd nehmen und den Inhalt so lange rühren, bis sich der Zucker aufgelöst hat. Die angefrorenen Trauben mit der Zuckerklösung und dem Zitronensaft im Mixer fein pürieren. Thymian unterrühren. Zugedeckt 1 Stunde in den Kühlschrank stellen. Quark glatt rühren und unter die Fruchtmasse rühren. Sahne halb steif schlagen und unterheben. Die Eismasse in die Eismaschine füllen und cremig frieren. Eiskugeln in kleine Tassen füllen und mit Weintrauben garnieren.

**GUT & GÜNSTIG**



**Trauben rot**  
aus Italien/Spanien/  
Griechenland, kernlos  
Klasse I, 500-g-Schale  
(1 kg = € 2,98)

**1.49**

geschmacks-  
intensive  
*Kombination*



**Bio-Trauben**  
hell, kernlos  
aus Italien, Klasse II  
400-g-Schale  
(1 kg = € 7,48)

**2.99**

**Chaumes**  
51 % Fett i. Tr., 100 g

**2.29**

**Géramont**  
französischer Weichkäse  
mild-würzig  
60 % Fett i. Tr., 100 g

**2.19**



**Höll Käse-  
fleischwurst**  
SB-verpackt  
250-g-Packung  
(1 kg = € 13,16)

**aus der Region**  
**3.29**



**Ehrmann  
Grand Dessert**  
versch. Sorten  
je 190-g-Becher  
(1 kg = € 3,11)

**0.59**



**Müller  
Froop**  
versch. Sorten  
je 150-g-Becher  
(1 kg = € 2,93)

**0.44**



**Himbeeren**  
aus Spanien/Marokko  
Klasse I, 125-g-Schale  
(1 kg = € 15,92)

**1.99**

**GUT & GÜNSTIG**



**Mangos**  
aus Brasilien  
Klasse I, Stück

**1.11**



**Trauben hell  
Viktoria**  
aus Italien  
Klasse I, 1 kg

**3.33**



**Alpro  
Joghurt**  
versch. Sorten  
je 400-g-Becher  
(1 kg = € 3,98)

**1.59**



**Milram  
Scheibenkäse**  
versch. Sorten  
und Fettstufen  
je 150-g-Packung  
(1 kg = € 11,93)

**1.79**



**Babybel Mini**  
versch. Sorten  
z. B. 5 x 20 g =  
100-g-Packung  
(1 kg = € 16,90)

**1.69**



**Almighurt  
Joghurt**  
versch. Sorten  
je 190-g-Becher  
(1 kg = € 2,05)

**0.39**

**gültig  
von  
Do. - Sa.**



**Alpenhain  
Obazda**  
versch. Sorten  
je 125-g-Becher  
(1 kg = € 12,72)

**1.59**



**Rügenwälder  
Mühle vegane  
Gerichte**  
versch. Sorten  
je 180- bis  
200-g-Packung  
(1 kg ab € 12,45)

**Superknüller**  
**2.49**



**Arla  
Kærgården Butter**  
versch. Sorten  
je 200-g-Becher  
(1 kg = € 8,95)

**1.79**



**Meggle Baguette**  
versch. Sorten  
je 160-g-Packung  
(1 kg = € 7,44)

**1.19**

**Rapsgold  
Rapsöl  
Buttergeschmack**  
750-ml-Flasche  
(1 Liter = € 4,79)

**3,59 €**

**Red Bull  
Energy-Drink**  
versch. Sorten  
je 0,25-l-Dose  
+ € 0,25 Pfand  
(1 Liter = € 3,96)

**0,99 €**

**Jägermeister**  
versch. Sorten  
je 0,7-l-Flasche  
(1 Liter = € 17,13)

**11,99 €**

**Flying Hirsch**  
4 cl Jägermeister  
0,25 Liter Energydrink

Zubereitung:  
1. Jägermeister in ein Shotglas geben, Longdrinkglas bis zur Hälfte mit dem Energydrink befüllen.  
2. Shotglas in das Longglas fallen lassen, sodass sich beides miteinander vermischt.  
3. Sofort trinken!

**Heinz  
Ketchup**  
versch. Sorten  
je 400- bis  
500-ml-Flasche  
(1 Liter ab € 3,58)

**1,79**

**Knorr  
Schlemmer-  
sauce**  
versch. Sorten  
je 250-ml-Flasche  
(1 Liter = € 3,96)

**0,99**

**Melitta  
Kaffee**  
versch. Sorten  
je 500-g-  
Packung  
(1 kg = € 14,98)

**7,49**

**Captain  
Morgan  
Rum**  
versch. Sorten  
35/37,5 % Vol.  
je 0,7-l-Flasche  
(1 Liter = € 14,27)

**9,99**

**Averna  
Amaro**  
29 % Vol.  
0,7-l-Flasche  
(1 Liter = € 15,70)

**10,99**

**Nusspli  
Nuss-Nougat-  
Creme**  
versch. Sorten  
je 300- bis  
400-g-Glas  
(1 kg ab € 4,98)

**1,99**

**Delverde  
Nudeln**  
versch. Sorten  
je 500-g-Packung  
(1 kg = € 1,98)

**0,99**

**Knorr  
Pasta-Snack**  
versch. Sorten  
je 59- bis 89-g-Becher  
(1 kg ab € 11,12)

**0,99**

**Säfte oder  
Nektare**  
versch. Sorten  
je Träger  
6 x 1-l-Flasche  
+ € 1,50 Pfand  
(1 Liter = € 1,69)

**10,14**

**Multi 12**  
versch. Sorten  
je 1,5-l-Flasche  
+ € 0,25 Pfand  
(1 Liter = € 0,79)

**1,19**

**Zentis  
Konfitüre**  
versch. Sorten  
je 210- bis 230-g-Glas  
(1 kg ab € 5,61)

**1,29**

**Teekanne Tee**  
versch. Sorten  
z. B. 20-Stück-Packung  
(1 Stück = € 0,08)  
je Packung

**1,59**

**Wasa**  
versch. Sorten  
je 200- bis 275-g-Packung  
(1 kg ab € 6,51)

**1,79**

**Dove  
Pflegedusche**  
versch. Sorten  
je 250-ml-Flasche  
(1 Liter = € 7,96)

**1,99**

**Softlan  
Weichspüler**  
versch. Sorten  
je 0,65- bis  
1-l-Flasche  
(1 Liter ab € 1,29)

**1,29**

**Persil  
Waschmittel**  
versch. Sorten  
z. B. 1,04-kg-Packung  
(1 kg = € 5,28)  
je Packung/Flasche

**5,49**

# Funny-frisch Linsenchips

versch. Sorten  
je 90-g-Packung  
(1 kg = € 16,56)



1.49

# Funny-frisch Chips

versch. Sorten  
je 150-g-Packung  
(1 kg = € 8,60)



1.29



**Frosta  
MSC Fischstäbchen**  
tiefgefroren  
versch. Sorten  
je 390- bis 450-g-Packung  
(1 kg ab € 6,64)

2.99



**Pick Up!**  
versch. Sorten  
z. B. 5 x 28-g-Packung  
(1 kg = € 14,21) je Packung

1.99



**Frosta  
MSC Schlemmerfilet**  
tiefgefroren  
versch. Sorten  
je 360-g-Packung  
(1 kg = € 8,31)

2.99



**Ritter Sport  
Schokolade**  
versch. Sorten  
je 100-g-Tafel  
(1 kg = € 12,90)

1.29



**Layenberger  
High-Protein-  
Chips**  
versch. Sorten  
je 75-g-Packung  
(1 kg = € 39,87)

2.99



**Treets Nüsse**  
versch. Sorten  
je 210- bis  
250-g-Packung  
(1 kg ab € 9,16)

2.29



**Magnum  
Stieleis**  
tiefgefroren  
versch. Sorten  
je 6 x 100 ml =  
600-ml-Packung  
(1 Liter = € 4,98)

**Superknüller**  
2.99



**Dr. Oetker  
Pizza  
Ristorante**  
tiefgefroren  
versch. Sorten  
je 280- bis  
410-g-Packung  
(1 kg ab € 4,85)

1.99

Auch in Ihrer Nähe:

EDEKA Altenkessel • Provinzialstraße 77 • Tel. 0 68 98 / 9 01 69 20  
EDEKA Altfrowiller • Industriestraße 1 • Tel. 0 68 36 / 9 62 99 45  
EDEKA Differten • Hauptstraße 50 • Tel. 0 68 34 / 6 00 71

EDEKA Dudweiler • Sulzbachtalstraße 165 • Tel. 0 68 97 / 7 78 0 4 4 5  
EDEKA Köllerbach • Fresagrandinariastraße 6 • Tel. 0 68 0 6 / 9 2 0 6 0 3  
EDEKA Saarwellingen • Zur Breitwies 2 • Tel. 0 68 38 / 9 7 9 4 6 0

EDEKA Schaffhausen • Provinzialstraße 28 • Tel. 0 68 34 / 9 6 1 7 3 3  
EDEKA Völklingen • Pasteurstraße 8 • Tel. 0 68 98 / 2 5 6 0 9